

正味財産増減計算書

平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

一般社団法人 日本クラシック音楽事業協会

単位:円

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1.経常増減の部			
(1)経常収益			
①入会金収入	(50,000)	(100,000)	(△50,000)
正会員	50,000	100,000	△ 50,000
②会費収入	(15,000,000)	(14,900,000)	(100,000)
正会員	10,440,000	9,840,000	600,000
賛助会員	4,560,000	5,060,000	△ 500,000
③事業収入	(41,689,033)	(39,260,167)	(2,428,866)
協賛金収入	0	0	0
講師派遣収入	0	0	0
研修会開催収入	0	0	0
制作受託収入	14,640,705	22,958,936	△ 8,318,231
企画制作収入	26,983,800	14,806,800	12,177,000
広告収入	43,200	1,393,200	△ 1,350,000
ガイド販売収入	21,328	101,231	△ 79,903
④雑収入	(359,090)	(232,104)	(126,986)
雑収入	359,090	232,104	126,986
経常収益計	57,098,123	54,492,271	2,605,852
(2)経常費用			
①事業費	(44,608,574)	(39,586,820)	(5,021,754)
役員報酬	0	0	0
給料手当	5,634,978	5,401,450	233,528
福利厚生費	1,439,519	1,048,442	391,077
光熱水量費	136,085	155,762	△ 19,677
賃借料	1,147,320	985,025	162,295
通信運搬費	302,325	326,412	△ 24,087
旅費交通費	9,332,067	10,336,145	△ 1,004,078
会議費	262,574	355,441	△ 92,867
印刷製本費	883,954	3,017,161	△ 2,133,207
広報費	398,249	1,010,629	△ 612,380
講師謝金	167,055	1,325,423	△ 1,158,368
舞台費	1,560,526	2,023,380	△ 462,854
音楽・文芸費	1,362,690	1,507,999	△ 145,309
楽器運搬費	0	0	0
調査研究費	107,313	153,163	△ 45,850
出演費	19,237,965	10,041,356	9,196,609
企画制作費	2,219,400	1,575,000	644,400
雑給	61,986	86,031	△ 24,045
雑費	354,568	238,001	116,567

正味財産増減計算書

平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

一般社団法人 日本クラシック音楽事業協会

単位:円

科目	当年度	前年度	増減
②管理費	(14,833,276)	(13,520,616)	(1,312,660)
役員報酬	0	0	0
給料手当	5,634,982	5,401,452	233,530
福利厚生費	1,439,522	1,048,450	391,072
光熱水量費	136,092	155,769	△ 19,677
賃借料	1,147,325	985,031	162,294
通信運搬費	830,868	767,373	63,495
旅費交通費	667,979	679,926	△ 11,947
会議費	568,524	516,187	52,337
消耗品費	493,333	300,279	193,054
印刷製本費	139,104	162,648	△ 23,544
諸謝金	1,832,566	1,606,220	226,346
租税公課	1,067,150	1,174,550	△ 107,400
負担金	538,200	368,200	170,000
交際費	73,815	78,408	△ 4,593
雑給	14,868	4,170	10,698
雑費	248,948	271,953	△ 23,005
減価償却費	0	0	0
経常費用計	59,441,850	53,107,436	6,334,414
当期経常増減額	△ 2,343,727	1,384,835	△ 3,728,562
2.経常外増減の部			
(1)経常外収益			
移転交渉解決金	8,012,000	8,000,000	12,000
経常外収益計	8,012,000	8,000,000	12,000
(2)経常外費用			
移転交渉謝金	1,061,967	1,080,000	△ 18,033
貸倒損失	0	1,304,993	△ 1,304,993
棚卸資産除却損	0	63,840	△ 63,840
雑損失	1,421,022	0	1,421,022
経常外費用計	2,482,989	2,448,833	34,156
当期経常外増減額	5,529,011	5,551,167	△ 22,156
当期一般正味財産増減額	3,185,284	6,936,002	△ 3,750,718
一般正味財産期首残高	29,723,677	22,787,675	6,936,002
一般正味財産期末残高	32,908,961	29,723,677	3,185,284
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	32,908,961	29,723,677	3,185,284
(うち兼松基金の期末残高)	(8,210,000)	(9,150,000)	△ 940,000